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Do wszystkich Wykonawcow bioracych udziaf
W postepowaniu

WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ)

Miejskie Przedsigbiorstwo Komunikacyjne — £6dz Spétka z ograniczong odpowiedzialnoscia z siedziba w Lodzi,
przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiajacy w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:
»Budowe czesci nadziemnej wiaty dla autobuséw elektrycznych wraz z instalacjami”, na podstawie art. 38 ust. 1
i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, ze zm./ -
w skr. Pzp., udziela wyjasnien tresci SIWZ w przedmiotowym postepowaniu oraz na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp.
dokonuje nastepujacych zmian w jej tresci:

PYTANIE NR 3:

Prosimy Zamawiajacego o sprecyzowanie, czy konstrukcja stalowa wiaty ma byé zabezpieczona do kategorii
korozyjnosci srodowiska okreslona jako nie gorsza niz C3 zgodnie z projektem konstrukcji punkt 6, czy zgodnie z OPZ
pkt 6.3) ppkt. 1) lit. b) do kategorii min. C4.

ODPOWIEDZ NR 3:

Konstrukcja stalowa wiaty w zakresie konstrukeji gtéwnej ma by¢ zabezpieczona w sposob okreslony w Opisie
przedmiotu zaméwienia (Zatacznik nr 2 do SIWZ) do kategorii korozyjnosci min. C4 - w ocynku, za$ pozostale
elementy zgodnie z projektem wykonawczym konstrukcji wiaty na autobusy elektryczne - punkt 6.

PYTANIE NR 4:

Prosimy Zamawiajgcego o sprecyzowanie, czy na elewacji majg byé zastosowane plyty warstwowe grafitowe RAL 7016
i srebme RAL 9006 zgodnie z opisem projektu architektonicznego pkt 4.2, czy plyty kompozytowe aluminiowe w kolorze
RAL 7016 zgodnie z OPZ pkt 6.3)ppkt. 1)iit. b). Jesli zastosowane majg zostaé plyty warstwowe prosimy o podanie
grubosci piyt, rodzaju wypetnienia, perforacje i grubos¢ oktadzin z blachy wewnetrznej i zewnetrznej. Prosimy rowniez
0 wskazanie w ktdrym miejscu ma by¢ kolor RAL 7016, a w ktorym 9006.

ODPOWIEDZ NR 4:

Wycene i roboty nalezy wykona¢ zgodnie z rysunkami architektonicznymi -6A_PW_1, 6A PW_2, 6A_PW 3. Na
elewacje zastosowac plyty kompozytowe aluminiowe grafitowe RAL 7016 natomiast od strony wewnetrznej
elewacji zastosowac blache sinus w ukiadzie poziomym, a na spéd warstw dachowych zastosowac blachy
trapezowe - obie srebrne RAL 9006. W tym zakresie obowiazujg zataczone do Opisu przedmiotu zaméwienia
(Zatacznik nr 2 do SIWZ)- specyfikacje techniczne, w tym B-02.02.01. ELEWACJE.

W zakresie detali, faktur i struktur nalezy wzorowaé sie na nowych obiektach wybudowanych w ramach
modernizacji Zakladu Eksploatacji Autobuséw nr 1 w todzi. Wykonawca winien przed rozpoczeciem
jakichkolwiek prac uzyskac akceptacje Zamawiajacego dla sporzadzonego przez siebie projektu warsztatowego
podkonstrukciji dla wiw zakresu oraz projektu technologicznego elewacji.

PYTANIE NR 5:

Prosimy o wyjasnienie:

Opis architektoniczny

4.2. Materiaty wykonczeniowe, kolorystyka.
Materiaty zastosowane na elewacji wiaty to:

- plyty warstwowe grafitowe - kolor RAL 7016



- ptyty warstwowe srebrne - kolor RAL 9006

- blacha typu "sinus" srebma - kolor RAL 9006

Znajduje sie pozycja - blacha typu ,sinus” srebma — kolor RAL 9006, prosimy o sprecyzowanie gdzie owa blacha
wystepuje ( gdzie nalezy jg zamontowac). Powyzsze nie wynika z dokumentacii.

ODPOWIEDZ NR 5:

Blacha typu sinus winna by¢ zamontowana jako maskowanie paneli kompozytowych od strony ,niewidocznej”.
Nalezy wyprofilowa¢ panel kompozytowy w formie L, ktory bedzie maskowat spéd i pofaczenie panelu
kompozytowego z blacha sinus. Materialy na elewacje nalezy dobraé wg rysunku 6A_PW_1, 6A_PW 2,
6A_PW_3.

PYTANIE NR 6:

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, iz Wykonawca zobowigzany bedzie do dostarczenia i montazu odbojow
wytacznie wokot elementow konstrukcyjnych wiaty tj. stupow, natomiast odboje wokot skrzynek i tadowarek nie sg w
zakresie przetargu. Jesli jest inaczej prosimy o uszczegdlowienie liczby odbojow do dostarczenia i zamontowania oraz
wskazania do kiedy zamontowane bedg skrzynki i tadowarki.

ODPOWIEDZ NR 6:

Wykonawca zobowigzany bedzie do dostarczenia i montazu odbojow wokot elementéw konstrukcyjnych wiaty,
jak rowniez wokot 45 szafek przytaczeniowych SR i wokét 9 tadowarek.

Zaréwno szafki SR, jak i fadowarki beda zamontowane przez Wykonawcéw wytonionych w ogtoszonych juz
przez Zamawiajacego postepowaniach przetargowych nr WZ-091-37/20 i nr WZ-091-26/20. Wykonawcy ci,
realizowac beda przedmiot swoich zaméwien odpowiednio w terminie 14 miesiecy i 18 miesiecy od podpisania
umowy. Przewidywany termin zawarcia przedmiotowych uméw to koniec Il kwartatu 2020 roku.

PYTANIENR 7:

Prosimy o podanie, z jakiej $rednicy rury nalezy wykona¢ odboje i grubosci Scianki oraz wskazanie sposobu montazu
tych odbojow. Prosimy o zataczenie niezbednej dokumentacji w tym zakresie.

ODPOWIEDZ NR 7:

VIDE - ODPOWIEDZ NR 2 z dnia 20 maja 2020 r.

PYTANIE NR 8:

Prosimy o potwierdzenie Ze blacha trapezowa na dachu ma mie¢ kolor RAL 9006 od zewnatrz.

ODPOWIEDZ NR 8:

Blacha trapezowa od strony widocznej (jako widoczna od spodu wiaty bez dodatkowego podniebienia)
- malowana na kolor srebrny RAL 9006.

PYTANIE NR 9:

Zgodnie z dokumentem przedmiot zaméwienia do wykonania sg dwie drabiny, prosimy o przedstawienie migjsca
zlokalizowania drabin, koloru drabin oraz przekazanie dokumentacji w tym zakresie.

ODPOWIEDZ NR 9:

VIDE - ODPOWIEDZ NR 2 z dnia 20 maja 2020 r.

PYTANIE NR 10:

Zgodnie z przedmiotem zamdwienia do wykonania jest system asekuracji na dachu. Prosimy o podanie parametrow
systemu asekuracji ( np. na jaka site musi by¢ zaprojektowany).

ODPOWIEDZ NR 10:

VIDE - ODPOWIEDZ NR 2 z dnia 20 maja 2020 r.

PYTANIE NR 11:

Dot. Opisu Przedmiotu Zaméwienia pkt. 6.3.) ppkt. 1) lit. ¢) Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, iz Wykonawca nie
powinien uwzgledniat w swojej ofercie dostawy oraz montazu 45 szafek przylaczeniowych SR i 9 tadowarek,
a Zamawiajgcy miat na mysli wytacznie montaz i dostawe odbojow wokét tych elementow.

ODPOWIEDZ NR11:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE NR 12:

Dot. Opisu Przedmiotu Zamowienia pkt. 6.3.) ppkt. 1) lit. ¢) Zgodnie ze wskazanym punktem Wykonawca zobowigzany
jest do dostarczenia wszystkich niezbednych projektow do analizy i akceptacji. Prosimy o jednoznaczng informacje,
jakie projekty Oferent powinien uwzglednic w cenie oferty. Prosimy rowniez o okreslenie procedury akceptacji
i terminow.



ODPOWIEDZ NR 12:

Wykonawca w cenie oferty winien uwzgledni¢ wszystkie projekty niezbedne do wykonania przedmiotu
zamowienia, w tym migdzy innymi opracowania wymienione w pkt 6.1 Opisu przedmiotu zaméwienia (Zatacznik
nr 2 do SIWZ) i roboty do wykonania na ich podstawie. Procedura akceptacji tych projektow odbywaé sie bedzie
poprzez ztozenie ich do Kierownika Projektu. Opracowania winny byé¢ ziozone w wersji papierowej
i elektronicznej. Zamawiajacy dokonywa¢ bedzie akceptacji kompletnych projektéw w terminie do 14 dni
roboczych od ich dostarczenia do Kierownika Projektu. W przypadku koniecznosci ich uzupetnienia, badz tez
ztozenia dodatkowych wyjasnien, wskazany termin bedzie biegt od ostatniej czynnosci.

PYTANIE NR 13:

W projekcie architektonicznym wystepuja wpusty dachowe podgrzewane, w projekcie elektrycznym nie ma wzmianki
o tych wpustach — prosimy o uzupeinienie projektu o przekr6j przewodu zasilajacego (wpusty) i rozbudowe tablic
rozdzielczych o zabezpieczenia (z ktérych te wpusty maja by¢ zasilane). Prosimy o potwierdzenie, Ze wykonanie tych
elementow jest w zakresie tego postepowania.

ODPOWIEDZ NR 13:

Zamawiajacy rezygnuje z ogrzewania wpustow dachowych na rzecz przelew6w awaryjnych, po 2 sztuki na kazdy
z trzech modutéw wiaty, wg zalecen dostawcy systemu. Zwymiarowanie systemu lezy po stronie Wykonawcy,
zgodnie z normami odniesienia.

PYTANIE NR 14:

W projekcie architektonicznym wystepujg wpusty dachowe podgrzewane, prosimy o wyznaczenie tras dla przewodow
zasilajacych te wpusty. Prosimy o potwierdzenie, Ze wykonanie instalacji zasilajacej jest w zakresie tego postepowania.
ODPOWIEDZ NR 14:

VIDE - ODPOWIEDZ NR 13.

PYTANIE NR 15:

Oferent zgtasza watpliwo$¢ w zakresie braku podgrzewania piondw odwadniajacych. Rury spustowe s3 montowane na
zewngfrz, zdaniem Oferenta powinny by¢ wyposazone w przewody grzewcze.

ODPOWIEDZ NR 15;

VIDE - ODPOWIEDZ NR 13.

PYTANIE NR 16:

Prosze o sprecyzowanie zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji wiaty — w opisie PW konstrukeji jest okreslona
klasa korozyjnosci C3 i zabezpieczenie poprze malowanie natomiast w opisie przedmiotu zamoéwienia w pkt.6.3 jest
mowa o konstrukcji ocynkowanej w kategorii korozyjnej C4 — co nalezy przyjac?

ODPOWIEDZ NR 16:

VIDE - ODPOWIEDZ NR 3.

PYTANIE NR 17:

Czy drabiny, ktore nalezy przyja¢ beda demontowalne, czy na stale potaczone z konstrukcjg dachu wiaty?

ODPOWIEDZ NR 17:

VIDE - ODPOWIEDZ NR 2 z dnia 20 maja 2020 r.

Ponadto Zamawiajacy informuje, Ze nalezy zamontowa¢ drabiny pionowe przetazowe, pomiedzy modutami 1 i 2
oraz 2 i 3 wiaty; wszystkie drabiny maja by¢ na state potaczone z konstrukcja dachu wiaty.

PYTANIE NR 18:

Ze wzgledu na wspornikowe zakonczenie konstrukcji dachu brak jest moziiwosci zamontowania drabiny. Od stupa do
kofica blendy jest 1,5m. Drabing nalezy mocowat do stupa i przewidzie¢ wylaz na dach lub konieczne s3 dodatkowe
stupy dla drabin poza obrysem blendy - jakie rozwigzanie przyjac?

ODPOWIEDZ NR 18:

Zamawiajacy nie przesadza, jakie rozwigzanie nalezy przyjaé, pozostawiajac decyzje w tym zakresie w gestii
Wykonawcy. Projekt warsztatowy winien by¢ przediozony do akceptacji Zamawiajacego.

PYTANIE NR 19:

Pomiedzy oddylatowanymi potaciami dachowymi sa znaczne réznice wysokosci — brak mozliwosci dostania sie na dach
srodkowy. Czy tam tez przewiduje sie jakies drabinki posrednie, jesli tak - to brak podkonstrukeji w projekcie
i w obcigzeniach wspornikéw w projekcie naleZy uwzglednic dodatkowe obcigzenie. Czy ewentualnie zastosowaé trzecig,

drabing od poz. kostki drogowej na dach wraz z wymianem i wytazem dachowym?
ODPOWIEDZ NR 19:



VIDE - ODPOWIEDZ NR 17.

PYTANIE NR 20:
Czy bedzie mozliwos¢ skfadowania konstrukcji wiaty w poblizu migjsca jej montazu?

ODPOWIEDZ NR 20:

Wiata budowana bedzie na terenie Zakiadu Eksploatacji Autobuséw Nr 1 w Lodzi, ktory jest ,zakiadem
w ruchu”, stad tez, na skladowanie konstrukcji wiaty Zamawiajacy udostepni niewielki fragment terenu.
Szczegoty w tym zakresie okreSlone zostang w opracowanym przez Wykonawce, a zatwierdzonym przez
Zamawiajacego - planie organizacji terenu budowy, o ktérym mowa w §5 projektu Umowy (Zatacznik nr 10 do
SIwz).

PYTANIE NR 21:

W zakresie przetargu sg prace drogowe w postaci nawierzchni z kostki pod ruch pieszy w obrysie kraweznikow pod
wiatg — czy w zakresie jest tylko utozenie kostki, czy rowniez podbudowy, czy utozenie kraweznikow rowniez ma byé po
stronie wykonawcy?

ODPOWIEDZ NR 21:

W zakresie przedmiotu zaméwienia po stronie Wykonawcy jest wykonanie podsypki i utozenie na niej kostki.
Krawezniki zostana wbudowane przez realizatora modernizaciji Zakiadu Eksploatacji Autobusow Nr 1 w Lodzi.

PYTANIE NR 22:

Prace drogowe nie zostaty ujete w udostepnionym przedmiarze - prosze o uzupetnienie przedmiaru.
ODPOWIEDZ NR 22:

Zamawiajacy nie uzupetnia przedmiaru w zakresie prac drogowych z uwagi na to, ze wykonano go dla catosci
robot drogowych objetych modernizacjy Zaktadu Eksploatacji Autobuséow Nr 1 w Lodzi, nie zas dla
przedmiotowego, niewielkiego zakresu, przewidzianego w ramach niniejszego zaméwienia.

PYTANIE NR 23:
Proszg o potwierdzenie, ze kanaly teletechniczne na przewody nie sg przedmiotem przetargu.

ODPOWIEDZ NR 23:
Zamawiajacy potwierdza, ze kanaly teletechniczne nie s3 przedmiotem niniejszego postepowania.

PYTANIE NR 24:

W PW branzy Arch. w punkcie 4.2 wymienione zostaly: ...
natomiast na rysunkach jest mowa o ptytach kompozytowych: ...
Co nalezy zastosowac?

ODPOWIEDZ NR 24:

VIDE - ODPOWIEDZ NR 41 5.

PYTANIE NR 25:

Jezeli majg byc zastosowane piyty kompozytowe to, czy jest okreslony producent ptyt kompozytowych aluminiowych
przeznaczonych na obudowe wiaty - czy wykonawca ma dowolnos¢ w tym zakresie?

ODPOWIEDZ NR 25:

Zamawiajacy nie wskazuje Producentéw, Wykonawca sam dokonuje wyboru w tym zakresie.

VIDE - ODPOWIEDZ NR 4.

PYTANIE NR 26:

W projekcie architektury przewidziane sg attyki w miejscu dylatacji i uskoku dachu. W projekcie konstrukcji — brak
podkonstrukcji pod attyke w tych migjscach. Co nalezy przyjaé?

ODPOWIEDZ NR 26:

W projekcie warsztatowym konstrukcji wiaty Wykonawca zobowiazany jest przewidzie¢ podkonstrukcje pod
attyke w miejscu dylatacji i uskoku dachu.

PYTANIE NR 27:

Prosze o wyjasnienie, po czyjej stronie jest odprowadzenie wody z wpustow dachowych wiaty do kanalizacji deszczowej
(rury spustowe i podfaczenie) — jezeli po tronie wykonawey to prosze o uzupelnienie przedmiaru o tg pozycje.



ODPOWIEDZ NR 27:

Po stronie Wykonawcy jest odprowadzenie wody z wpustéw dachowych wiaty do kanalizacji deszczowej (rury
spustowe i podiaczenie). Zamawiajacy nie zatacza przedmiaru z uwagi na to, Ze dokiadne ilosci beda
uzaleznione od przyjetego przez Wykonawce systemu odwodnienia.

PYTANIE NR 28:

JesteSmy firmg spoza terenu Lodzi i w obecnej sytuacji mamy utrudniony dostep do wizji lokalnej, diatego zwracamy sie
z prosbg o udostepnienie zdje¢ pokazujgcych: stan stép fundamentowych, cokotow Zelbetowych i kotew, do ktorych
bedzie mocowana konstrukcja wiaty, stan terenu przygotowanego pod wiate.

ODPOWIEDZ NR 28:

Zamawiajacy nie udostepni zdje¢, o ktérych mowa w zapytaniu. W ocenie Zamawiajacego wizja lokalna jest
forma, ktéra pozwoli Wykonawcy na szczegélowe zapoznanie sig¢ z terenem oraz specyfika urzadzen
dotyczacych przedmiotowego zamoéwienia.

PYTANIE NR 29:

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, iz jako spefnienie warunkow udziatu w postepowaniu rozd. V pkt.1 ppkt.1lit. a
- uznane zostanie przedstawienie referencji z ukonczenia prawidiowo wykonanego oraz odebranego budynku hali
serwisowej i stacji kontroli pojazdéw o powierzchni uzytkowej pow. 3 000 m2, powierzchni zabudowy pow. 3 000 m2,
wartosci wykonywanych robét pow. 15 000 000 zt - wykonywanego w ramach zaméwienia obejmujacego modernizacje
zajezdni autobusowej, ktére w dalszym ciggu jest realizowane.

ODPOWIEDZ NR 29:

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres roboty budowlanej, o ktérej mowa w zapytaniu, jest wystarczajacy do
spetnienia warunku udziatu w postepowaniu wskazanym w rozdziale V pkt.1 ppkt.1 lit. a) SIWZ.

PYTANIE NR 30:

Czy sg przygotowane fundamenty pod odbojnice stalowe? (nie ma moziiwosci zamocowania odbojnic do kostki
betonowej).
ODPOWIEDZ NR 30:

W ramach zadania Wykonawca winien opracowa¢ system montazu odbojnic wraz z wykonaniem fundamentu.

PYTANIE NR 31:
Czy piyty kompozytowe (na granatowo) majg sie znajdowaé na elewaciji tylko od zewnatrz w pionie, czy rowniez
w czesciach poziomych zaznaczonych na ¢zerwono ponizej:

ODPOWIEDZ NR 31:

Plyty kompozytowe majg by¢ wykonane w formie L zastaniajace dolng krawedz. Od géry winna by¢ wykonana
obrobka blaszana w tym samym Kolorze co plyty - rozwigzanie jak na nowej hali przegladowej na przedmiotowej
zajezdni.

PYTANIE NR 32:

Czy jest mozliwosC¢ podniesienia calej attyki (blendy zewnetrznej obwodowej) 0 5 ¢cm nad potaé dachowg?
Obecne rozwiazanie powoduje zwiewanie wody z dachu przy duzym wietrze.
ODPOWIEDZ NR 32:

Zamawiajacy wyraza zgode. Wszelkie zmiany nie moga zmniejszac skrajni pod wiata, ktora wynosi min 450 cm.



PYTANIE NR 33: :

Prosze poda¢ wigcej szczegolow odnosnie odwodnienia dachu: brak konkretnych danych spowoduje przyjecie
rozwigzania najlepszego w ocenie wykonawcy.

ODPOWIEDZ NR 33:

Srodkiem wiaty nalezy przewidzie¢ koryto odwodnieniowe wykonane z blachy stalowej powlekanej PVC
izolowane membrana. Odwodnienie nalezy zrealizowa¢ zgodnie z dokumentacja, rozwigzania maja by¢
systemowe.

PYTANIE NR 34:

Czy jest mozliwo¢ zmiany termoizolacji dachu wiaty?

ODPOWIEDZ NR 34:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie w postaci piyt PIR o parametrach (w tym ppoz) nie gorszych niz
w dokumentacji projektowej i obowigzujacych przepisach i normach, z zastrzezeniem spelnienia ponizszych
wymogow:

- gestos¢ PIR nie mniej niz 30 kg/m3,

- nasigkliwosé <= 2%,

- klasa ogniowa Euroklasa E,

- frez plaski niedopuszczalny.

PYTANIE NR 35:

W przedmiarze jest mowa o obrébkach — prosze o ich wskazanie lub przedstawienie detali rozwiazan.

ODPOWIEDZ NR 35:

Zamawiajgcy pozostawia opracowanie detali Wykonawcy. Rozwigzania w tym temacie winny byé¢ oparte
o przyjete przez Wykonawce technologie montazy elewacii, dachu, odwodnien, etc. Opracowania te wymagaja
akceptacji Zamawiajacego. JednoczeSnie Zamawiajacy informuje, Ze Wykonawca winien zastosowaé blachy
o grubosci min. 0,7 mm, w kolorystyce dostosowanej do wykonanych juz obiektow mieszczacych sie
w Zakfadzie Eksploatacji Autobusow Nr 1 w Lodzi.

PYTANIE NR 36:

Czy instalacja elektryczna kabli przytaczeniowych dla ogrzewanych wpustow dachowych i wpiecie ich do szafek
zasilajacych na systemowych korytkach tez jest w zakresie? Elekiryka jest poza zakresem przetargu.

ODPOWIEDZ NR 36:

VIDE - ODPOWIEDZ NR 13.

PYTANIE NR 37:

Wedtug zapisu zatacznika nr 2 do SIWZ ,Opis przedmiotu zaméwienia” w pkt. 6.3 1) c) ¢)1 w zakresie prac Wykonawcy
jest: ,dostawa i montaz odbojow stalowych wokot elementow konstrukcyjnych wiaty, 45 szafek przytaczeniowych SR i 9
fadowarek”.

Prosze o uzupetnienie dokumentacii o:

- projekt i przedmiar branzy elekirycznej w zakresie szafek przytaczeniowych SR i fadowarek,

- specyfikacje techniczng tadowarek oraz wskazanie miejsc gdzie majg by¢ zamontowane,

- informacje, czy w ramach niniejszego Zamowienia nalezy wykonac tez trasy kablowe do szafek SR?

ODPOWIEDZ NR 37:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca zobowiazany bedzie do dostarczenia i montazu odbojéw wokot
elementow konstrukeyjnych wiaty, jak rowniez wokot 45 szafek przytaczeniowych SR i wokét 9 tadowarek.

VIDE - ODPOWIEDZ NR 6.
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